
 

 

PROVINCIA DI COMO 

 
 

C O P I A 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 N° 218 DEL 04/03/2013 
 
 
 
 

 
SETTORE Marketing Territoriale, Rapporti con la Regio Insubrica, 

Sport, Tempo Libero e Turismo 

 
 
 
 

OGGETTO: MATERIALE TURISTICO 2013 - REALIZZAZIONE PIEGHEVOLE 
"LAGO DI COMO IGTM 2014" ITALIANO/INGLESE - EURO 1270,50 - CIG 
Z0E08F1C0C - 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
F.to MOTTA ALFREDO 

 
 
 
 
 
Data esecutività:   



Determina n. 218 del  04/03/2013 

 

OGGETTO: Materiale Turistico 2013 – Realizzazione pieghevole “LAGO 
DI COMO IGTM 2014” italiano/inglese (Euro 1270,50) - 

CIG Z0E08F1C0C - 

  
  

 
IL DIRIGENTE 

 DEL SETTORE TURISMO 
 
 

RICHIAMATO il provvedimento n. 131 del 21/12/2012 con il quale, ai sensi dell’art. 163 del 
D.Lgs. 267/2000, il Commissario Straordinario, nell’esercizio e nelle competenze dei poteri 
della Giunta Provinciale ha deliberato la proroga durante la fase di esercizio provvisorio, 
dell’applicazione del PEG 2012; 
 
VISTO l’art. 8 comma D della L.R. 15/2007; 
 
CONSIDERATO che la Provincia di Como, nel novembre 2012, è stata designata quale 
location per ospitare nell’anno 2014 la più importante fiera degli operatori del “prodotto 
golf” chiamata International Golf Travel Market – I.G.T.M.; 
 
VISTA la necessità di pubblicizzare sin da ora questo importante appuntamento, 
attraverso la distribuzione di materiale promozionale, prodotto ad hoc, presso tutte le fiere 
turistiche nazionali ed internazionali; 
 
VALUTATA la necessità di provvedere alla realizzazione di un pieghevole che illustri le 
località e l’offerta turistica del nostro territorio; 
 
RITENUTO di richiedere un preventivo alla ditta Grafica Marelli di Como, per la 
realizzazione di: 
Pieghevole a due ante cm. 20x21 (chiuso 10x21) 
Carta patinata gr. 150 
Stampa colori 2 lati 
Ideazione grafica 
Quantità n. 5000 copie; 
 
RITENUTO quindi di accogliere l’offerta della GRAFICA MARELLI di Como, che ha già 
realizzato materiale turistico praticando un prezzo estremamente concorrenziale e con un 
risultato di ottima qualità, e propone la realizzazione di quanto sopra per un importo pari a 
Euro 1.050,00 (IVA esclusa); 
 

VISTI: 

 

l’art. 125 Comma 11 del D. Lgs. 163/2006 e l’art. 107 comma 1 della legge 267/2000; 
 
la Legge 13/08/2010 n.136 e successive modificazioni ed integrazioni “Piano straordinario 
contro le mafie nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” che detta nuove 
disposizioni per le tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici di forniture e 
servizi; 
 
la Determinazione n. 8 del 18/11/2010 dell’Avcp “Prime indicazioni sulla tracciabilità 
finanziaria”; 
 
 



Determina n. 218 del  04/03/2013 

 
 
 
 
 
 

DETERMINA 

 

 
 

1) Di ordinare alla ditta GRAFICA MARELLI – Via L.Da Vinci n. 28  COMO – P.I. 
00901610139 la realizzazione  di n. 5.000 copie del pieghevole “LAGO DI COMO IGTM 
2014” come esposto in premessa, per un importo complessivo di Euro 1.270,50.= 
(IVA inclusa). 

 
2) Di impegnare, pertanto, l'importo complessivo di Euro 1.270,50 (IVA inclusa) al cap. 

16400/99 IMP. 1100/09 RES. Cod. Bil 1040103, che presenta sufficiente disponibilità 
finanziaria. 

 

3) Di dare atto che la spesa di cui sopra è conforme alla Pianificazione Gestionale del 
Bilancio di Previsione 2012.  

 

4) Di dare atto che il pagamento a favore dell’Appaltatore, in applicazione dell’art. 3 - 
comma 7 – della legge 136/2010, sarà effettuato con separato atto, mediante bonifico 
bancario sul conto corrente dedicato alle commesse pubbliche. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
F.to MOTTA ALFREDO 

 
 


